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FETHİYE ADI NEREDEN ALINMIŞTIR ?

eski bir tarihe sahiptir. Eski çağ'da Hititlerin Anadolu'ya gelişinde,
Likyalı'lar, Antalya Körfezi ile Fethiye Körfezi arasındaki yerde

Fethiye o zaman Likyalılar'ın bir kolu olarak bağımsız yaşamış,
birliğine girmişti.

adı TELEBEHİ, Rumca adı ise TELMESSOS'dur.

Menteşe Beyliğine bağlanmasına kadar kasabanın adı TELMESSOS olarak
adı MEGRİ olarak değiştirilmiştir.

tışkaza adı, Beşkadılıktan gelmektedir. Menteşe Beyliğinin kuruluşunda Fethiye
zj.ndeki kadı, hükümet işlerini tam yürütemediğinden, merkez kadısına yardımcı
şimdiki bucak merkezleri anlamında, BEŞKADILIK ÖRGÜTÜ kurulmuştur.
ılıkörgütü hiçbir resmi kayda dayanmamakla birlikte, merkez kadısının kendi

.iile oluşturan bir yönetim örgütüdür. Fethiye merkezinin dışındaki beşkadılık
:ii, ÜZÜMLÜ, ÖREN, YAKA- DÖGER, YAKABAG - EŞEN ve KAYA'dır.
larda halka mutlak sözünü dinleten, vergileri zamanında toplayıp merkez kadısına

eden ve kendilerine de bu hizmetlerinden dolayı geniş yetki verilen kimseler vardı.
parasal yönde de tatmin ediliyordu.

Beşkadılar arasında zaman zaman kavgalar çıkmış ve birbirleri ile dövüşmüşlerdir.
yönetimlerinde bulunanlar dahi kadılara isyan etmişlerdir.

Kadı yardımcılarının kendilerine özgü ölüm cezası verme şekilleri de vardı.
.:.Pmeğin, Yaka-Döğer'deki Döğerliler'in kadılığındaki ölüm cezasına çarptırılan kimse,

ve ayakları bağlanmak suretiyle sarp ve yalçın kayadan uçuruma itilmek; Yakabağ
Baltacıoğlu kadılığının ölüm cezası da, suçlunun başı cellatlar tarafından

uçurulmak suretiyle yerine getirilirdi.

1913'de Şam'dan havalandıktan bir süre sonra Taberiye yakınlarında uçağı düşerek
olan Pilot Yüzbaşı FETHİ BEY'in adına izafeten, 1934'de İl Daimi Encümeninin
ve Bakanlar Kurulu kararı ile MEGRİ adı FETHİYE olarak değiştirilmiştir.

1934'den beri Muğla İlinin Meğri ilçesi FETHİYE adım almıştır.

FETHİ BEY KİMDİR ı

( 1891 - 1913)

İlk Türk havacılanndandır. İstanbul'da doğdu. 1907'de Denizcilik okulunu bitirdi.
1911 'de uçakçılık öğrenmek üzere İngiltere'ye gönderildi. Bir yıl sonra yurda döndü.
Pilot olarak çalışmaya başladı. 1913 'de Doncourt adında bir Fransız pilotu, Paris 'ten
Kahire'ye giderken İstanbul'a uğramıştı. Bu pilot yoluna devam ettiği sırada Toroslar'da
uçağı parçalandı, şehit oldu. Bu olay yan kalmış yolculuğu Türk pilotlarının
tamamlaması fikrini akla getirdi. Fethi Bey, SADIK adında bir teğmenle birlikte uçacaktı.
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BEY adında başka bir pilot da katılıyordu. İki uçak büyük bir törenle
uğurlandı. O zaman böyle uzun yolculuklara Avrupa'da bile az çıkılıyordu.
olculuk başarı ile sonuçlanmadı. Fethi Bey'in uçağı, Şam'dan kalktıktan bir
eberiye yakınlarında düştü. Fethi Bey'le yardımcısı Teğmen Sadık Bey şehit
· Bey de bunun üzerine yolculuğu yanda bıraktı. Bu iki genç pilotumuzun
asında büyük üzüntü uyandırmıştı. Hatıralarım yaşatmak için bir anıt
J.>arkındaki KIRIK SÜTUN ilk uçak şehitlerinin ve bu yan kalmış

anıtıdır.

r~'4en sonra Fethi Bey'in tunçtan yapılmış bir anıtı da Fethiye Cumhuriyet
,il.(ilmişti.

BULUNDUGU YER

.9plu'nun güneybatısında, 37° 00' kuzey, 36° 15' güney eylem; 28° SO' batı,
oğu boylam çizgileri arasında; Güneyde Eşen Çayının denize döküldüğü

:z:},.ba.tıda Kapıdağ Yarımadası ve Köyceğiz ilçesi; güney ve güney batıda Akdeniz,
~şi;.Doğuda Korkuteli, Elmalı; Kuzeyinde Gölhisar ve Çameli ilçeleriyle

yµzölçümü 3059 kilometre karedir.

Fethiye kasabası, Mendes dağının eteğinde, İçkörfezin hemen doğu kenarında
cıış, denizi ve çok güzel görüntüsü ile Akdeniz'in şirin bir kasabasıdır. Kasaba, İç

:ezin Aksazlar koyundan başlıyarak, sıra ile orman deposu, Petrol Ofisi, Shell, Mobil
akıt depolan, su sporları tesisi ile 1957 depreminden sonra yapılan yeşil çam

anları arasındaki evlerden oluşan Yeni Karagözler mahallesi, turistik otel ve tesisleri,
et güzel iskelesi, rıhtımı, gazino, lokanta, parkları, dükkanları, belediye ve hükümet

~,ğı, pastahanesi, okulları, hastahanesi, müzesi, okullar sitesi, Devlet Su İşleri, Orman
etmesi, S.S.Kurumu Hastahanesi, açık ve kapalı Spor Salonu, Zirai Donatım Kurumu

olan, Karayolları 131. Şube Şefliği, Günlükbaşı, Çalış'ta Belediye ve özel kişilere ait
turistik tesis ve plajları vardır.
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FETHİYE'NİN TARİHÇESİ

KÜLTÜR

~d.olu'da yerel kültürün ençok değerlendirme olanaklarının bulunduğu tek yer
r~sidir. Burada da ilk yapılar, Helenistik ve özellikle Roma döneminde yapılan
~ltında kaybolmuştur. Ama, ünlü Likya mezarlarının çoğu İskender' den
aittir. Hemen hepsi de nakışlıdır. Mezarların birçoğu hala sapasağlamdır.

,.µilk dönem mezarları, dört belirgin sınıfa ayrılabilir:

.YA MEZARLARI : En eski ve Likya'ya özgü olanlarıdır. Bunlar temele
şdört köşe bir sütun, üzerinde mezar odası ve onun üzerine örtülen geniş bir taş
iJ:,arettir. En çok rastlanan tip olup, ülkenin batı yöresine has oldukları
adır.

aya mezarlarında nakış azdır. Varsa da tepedeki mezar odasının yan cephelerinde
:Şµna en iyi örnek Xanthos'daki Harpy mezarıdır.

'I'APINAK MEZARLAR : Likyalılar' a özgü olmayıp, Caunos ve
lµ'nun başka yörelerinde bulunanlardan çok farklı değildir. Ön yüzleri tapınak
.4e olup, girişte İyon stili iki sütun, bir sütun başlığı ve bir alınlıktan oluşurlar.

~içerideki mezar odasına açılan bir sahanlık vardır. Mezar odası, üzerine ölülerin
ığı taş peykeler bulunan sade bir odadır. Buna en güzel örnek Telmessos' da

ye) kayaya oyulmuş Amintas mezarıdır.

~'\T M~~ARLAR : Bir, iki ve bazen üç katlı olup, tahta evlere benzer. Dörtgen
çlarıileriye doğru uzanır. Çoğunlukla kapı üzerinde bir sıra yuvarlak, ya da
~iı~~şuçlan bulunur. Bunlar sonralan, (Dentil) frekslere dönüştürülmüştür. Az

imezarda ise, bu alınlıklar sivri bir kemer (Gotic) oluşturur. Mezarın içi, tapınak
klarınkine benzer. Ev mezarlarında çoğunlukla duvarlar, alınlıklar ve bazen
d.alci kayalar motiflerle bezenmiştir. Bunun da en belirgin örneği, Myra'daki

mezardır.

l.ı.AHİT ME.ZARI: Tüm dünyada çok rastlanan mezar türüdür. Fakat eski
flifiöneminden olanların özellikleri şunlardır: Genellikle olağanüstü yüksek olup, üç
~~oluşurlar. Temel, mezar odası; sorguçl1.1k(<J-otik kapak). Temel, genellikle
bir.mezar odasıdır. Hyposorium denilen bu yer, mezar sahibinin köleleri, ya da

a yükümlü olduğu kişilere ayrılmıştır. Lahit mezarlarda aynca, çoğu kez
malara rastlanır. Bunlar genellikle yan yüzlerde ve kapağın sorgucundadır. Bazen

~rqdasının içi de nakışlı olabilir. Roma devrinde lahit mezarlar, giderek
~l~ştirilmiş, kapak sorguçlu odasına rağmen daha yuvarlak bir biçim almıştır.

Bu dört özel tipten başka Likya'da, birçok başka mezar çeşitleri de vardır. Bunların
15e·······l· ı.)'gin örneklerinden ileride söz edilecektir.
>• . /
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ük Asya'nın hemen her yerinde kaya ya da taş kesme mezarların güzel
.e rastlanır. Ama hiçbiri Likyayöresi kadar zengin değildir. Bazen tapınma
varan atalara saygı, eski dünyada her zaman geçerli idi. Doğu Likya'dak:i

.,ğa bulunan iki mezarda atalar tarafından söylendiği varsayılan iki kehanet
ltazıhdır. Mezarların kırılıp dökülmemesi için hertürlü önlemi almaya özen
.)Yazılar hemen her zaman mezarlara saygısızlık edenler için lanetleme veya bu
ödenecek cezanın belirtilmesi ile son bulur. Likya' da mezarların MİND İS (likya

TI) adında bir varlığın korumasında olduğu belirtilir. Mindis, mezarların
şıile yükümlü bir aile ya da bir akraba topluluğudur. Mezarlara saygısızlıktan

.eşilen cezalar genellikle şehir hazinesine; Roma döneminde ise, İmparatorluk
cıdenirdi. Ceza miktarı mezar sahibince saptanır, o kişinin saptanan paranın
yüzdesini öder, kent yöneticileri de saygısızlıkta bulunanları yakalayıp ceza

eyükümlü tutulurdu. 4. yüzyıl Likya yazıtlarında ise, başka bir yönteme
z. Mezar sahibi, mezarın mülkiyetini Mindis' lere geçiriyor. Mindisler ise

}.:,akım ve korumasından sorumlu oluyorlardı. Mezar sahibi bu iş için genellikle
r!gil>iufak bir ücret ödüyor. Yunan dilindeki yazıtlarda Mindisilerin adı, daha az
.edir. Sorumluluğu ise kent üstlenmektedir. Roma döneminde, artık her yerde

akta olan Likya' da da geçerli oluyordu.

TELMESSOS

(FETHİYE)

~tlıiye-Telmessos, her zaman bilinen bir kenttir. Körfezin güney köşesinde,
gc>nük olarak kurulmuş olan kent, yazları çok sıcaktır, fakat dayanılmaz değildir.
lıııda olan depremde büyük zarar görmüştür Kaya yamaçlarına kurulu evler
ij~m~n herşey yıkılmış, kentin kalıntıları toplanıp şimdiki, eskiden bataklık olan

Sahasına dökülerek bataklık kurutulmuştur. Tüm bu yıkılma sırasındaq tek ayakta
şiı}l.diki Kız Meslek Lisesi ve Hükümet Konağı bahçesindeki ünlü Likya lahit

ır. Onunda kapağı 2-3 cm kaykılmıştır. Depremde can kaybının olmaması
k:<1ymakamının serinkanlılığı sayesindedir. İlk deprem hafif geçmiştir.

ifün şiddetini sezen kaymakam, tellallarla halkı, evlerini boşaltmaya çağırmıştır.
~.ele. depremde bir kaç kişi hariç fazla can kaybı olmamıştır.

elmessos'un orijini hakkında hiçbir bilgi yoktur. Kentin tarihte ilk boy göstermesig,ş beş Likya yazıtı bulunmuş o.imasına karşın, Telmessos Likya'ya bağlı
.ı:ırp.aktadır. Delos KonfederasyonumınS. yiizyıldak:i bağış listesinde Telmessos ve
.dları ayrı ayrı geçmektedir. 4. yüzyılda Likyalılar'ın Parikles krallığı altında
şoslular'la savaştığını, onları kuşatıp teslim olmaya zorladığını görürüz. Bunun
olarak, Telmessos Likya'ya dahil edilmiş olabilir. Scylax adındaki coğrafyacı, o

ele kentten bir Likya şehri olarak söz eder.

M.Ö. 334 - 333 kışında, İskender bµ yöreye gelince .Telmessoslular'Ia barışcı bir
:ı:ı:ıa yaptı. Kent kendi isteği ile İskend.e(e katıldı. Bununla birlikte az sonra
der'in güvenilir adamlarından biri olan ve bölgeye vali olarak atanan Giritli
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chos, kentte yönetimi ele geçiren Antipatrides ile savaşmak zorunda kaldı. Bu ikisi
dost idiler. Nearchos, kentten çıkarken beraberinde esir kadın ve çocuk şarkıcıları da
ırmek için izin istedi. İsteği onaylanınca kadınların müzik aletlerini çocukların eline
EFülüt kutularının içine hançerleri gizlemişti. Topluluk kaleye girince esirler
an çıkarıp akropolü ele geçirdiler. Tarihçiler buna strateji diyorlar, başkaları
ğıtçılık olarak tanımlayabilirler.

M.Ö. 240'da Telmessos, III. Ptolmy tarafından bir başka Ptolmy'e, Lysimachos'un
na-verildi. M.Ö. 189'da Magnesia savaşından sonraki anlaşmada Romalılar kenti,

:gama'h Eumenes'e bıraktılar. Bununla birlikte, Ptolemy'e ait olan toprakların onun
de kalmasına izin verildi. Bilebildiğimiz kadarı ile Telmessos, M.Ö. 133'de
lıncaya kadar Bergama krallığının egemenliği altında kaldı. Bu tarihten sonra

,rria'nm Asya'daki toprakları arasında yer alması doğaldır. M.Ö. 88'de Rodoslular'ın
l'l'lessos ve Likya halkından yardım gördüğünü öğreniyoruz. Demek ki kent, o zaman

Jç.ya'ya dahil değildi. Sonraları İmparatorluk döneminde ve belki de biraz daha önce
:lı:nessos, Likya Birliğininüyesi oldu. 8. yüzyılda kentin adı, Bizans İmparatoru II .

.tasios'un onuruna Anastasiupolis olarak değiştirildi. Ertesi yüzyıl kent, MEÖRİ,
4'de FETHİYE adını aldı.

Telmessos'da çok sayıda kahin bulunduğunun kanıtları vardır. Bununla birlikte
arya'da aynı adla anılan ikinci bir kent daha vardır ki burada gaipten haber veren ünlü
ir papaz ailesi yaşamaktaydı. Anlatılanların çoğu, bu aile ile ilgili olsa gerektir. Örneğin,
İskender Halikarnası kuşatırken birgün öğle uykusunda bir serçe gelip yatağının

tı-afinda dönmeye ve garip sesler çıkarmaya başlayarak onu uykusundan uyandırır.
unun üzerine İskender, Telmessos'hı kahin Aristados'un yorum yapmasını ister. Kahin
ala, en yakın dostlarından birinin kendisine ihanete yeltendiği, fakat zarar vermeden

y~,ıanacağım söyler." Kahine göre, serçe uysal.ve insanlara dost bir kuştur. Ama çok
~?.edir. Karya'daki Telmessos Halikarnas'a 7 mil uzaklıkta bulunduğuna göre,

istanros'un Fethiye'de değil, burada yaşaması daha olasıdır.

Eski kentten mezarlar dışında hemen hiçbir şey kalmamıştır. Mezarlar ise, dönemin
:~şüzel örnekleridir. Başlıca mezarlar doğuda, kentin hemen dışındaki tepelerin kuzey
y batı yüzlerine oyulmuştur. Amintas mezarı olarak bilinen ve kayalara oyulmuş daha

~j:rçqk mezarın bulunduğu bu yere belediye tarafından yaptırılmış merdivenlerle çıkılır.
~~rdivenler, mezarların en güzeli ve en ünlüsü olan AMİNTAS'ın.önüne kadar çıkar. Bu
mezar, aşağıdan da kolaylıkla görülür ve yaklaştıkça büyüklüğü karşısında duyulan
~ayret artar. İyon stilinde.ve tapınak tipindedir. Önündeki iki yanı, bitişik sütunlu
ş~anlığa. dört basamakla çıkılır. Sold~.sµtımun orta kısmında M.Ö. 4. yüzyıl alfabesi
il~"HERMAPİAS" oğlu AMİNTAS'' yazılıdır. Bu lcişinin kimliği bilinmemektedir. Her
ş~tunun tepesinde süper fiyonktan oluşan bir sıra nakış vardır. Yukarıda biri yıkık üç
.~()terli alınlık, aşağıda ise bir dentil fı-~*.s. buhınmaktadır. Esas odaya giren kapının dört
~9şesinde taştan oyulmuş demir.çivil~ri l:l.ndıran eklemler vardır. Eskiden kayan bir taşla
~ılıp kapanıyordu. Alt aşağıdaki kanat ..(lııı-şı~ar tarafından) kırılıp açılmıştır. Odanın
tavanı düz ve biraz kabaca oymalı olup, içeride üç duvar boyunca üç ayrı taş peyke
vardır. Yamacın solunda daha birçok mezar göze çarpar. Bunlardan ikisi Amintas'inkine
benzer tapınak mezarlar olup, daha küçüktürler. Çevik bir kişi, soldakine belki çıkabilir,
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erişmek olanaksızdır. Daha aşağıdakiler daha küçük, iki üç katlı ev tipi
Kalanlar ise, kartal yuvası tipindedir .

.entin içinde ve çevresinde, kimi kesme kaya, kimi lahit tipi daha birçok mezar
fi.Lahit tipi olanlardan belki de en güzel Likya örneği hükümet konağı
undadır. Yüzyıl önce bu mezar denizin içindeydi. (Antik Çağdan bu yana yükselen
iyesi yakın çağlarda yeniden alçalmış olsa gerek) Mezarın saygın bir görünümü
: İki katlı ön yüzünde dörtgen, ahşap kirişleri andıran oymalar, Gotik sitili kemerli
.pağı bulunmaktadır. Kapağın her iki yam sorgucu savaşları resmeden frekslerle

· ştir, Kapağın bitimleri dörder kanat halindedir.

Telmessos'un akrapol tepesi kentin gerisinde yükselir. Burada Aziz John'un
yelerine ait olduğu sanılan bir Ortaçağ kalesi vardır. Duvarlara oyulmuş bir kaç yazı
ihi belirsiz bir sarnıç dışında kalenin içinde eski, bir başka kalıntıya rastlanmaz.
in doğu yüzünde Amintas'ınkine benziyen, fakat çok daha küçük, basit bir çift kaya
göze çarpar. Kuzeye bakan batı cephesi ise, Telmessos'daki iki tiyatrodan birinin

olduğu sanılan bir çukur vardır. Fakat burası çok kazılmış olup, tiyatro ile ilgili
irıbelirti bulunmamaktadır. Çukurun tepesinde, küçük ev tipi bir kaya mezarı görülür.
ük.tiyatro, kentin batısında, şimdiki iskelenin hemen doğusundaydı. Bugün

yerinde hiçbir belirti kalmadı.

CADİANDA

(TEKİRLİK)

Cadianda, Fethiye'nin kuzeyindedir. Fethiye'den Üzümlü'ye kadar 20 km'lik yol
ıtır. Üzümlü' den Cadianda'ya, dik bir yokuştan. 1. 5 - 2 saatta, özel taşıtla Ece

i.nden 5 km orman yolundan gidilerek ulaşılır.

Likçe adı Kadavanti olan Cadianda, ünlü bir kent değildir. Ünlü olmaması, ulaşım
rluğu nedeniyle tarihçilerin ve gezginlerin buraya ulaşıp şehri incelememiş

Imasındandır. Plny, Likya kentlerini sıralarken, başka hiçbir yerde adı geçmiyen
scandiadalis ve Amelas'tan söz eder. Bu kargaşada Kalinka, Cadianda ve Lissa'yı ilk

mlayan yazar olmuştur. Adının anda ile bitmesi çok eski bir kent olduğunu
~şterir.Y~pıtlar ve yazıtlar ise M.Ö. 5. yüzyıla kadar uzanır. Hacetomnid'in Likya'ya

~~~men olduğu döneme ait ilginç fakat ne yazık ki eksile bir yazıtta, Pixodaros krallığınca
~~thos, Tlos, Pinara ve Cadianda gibi .ke:ntlere yapıları bağışlardan söz edilmekte,
fıa,zıtın eksik oluşu salt bir takım var~~yınıl~rileri sürülmesine yolaçmaktadır. ) bu
ş~lıirlerin krala, Karya kenti Caunus ile yaptığı savaşta yardımcı oldukları sonucu
çıkarılmaktadır. Gerçek böyle ise, Cadianda'nın tarihte ilk ve tek söz edildiği yer
burasıdır. Kente ait para çok az olup, bıılunanlar ise. kısaltılmış, Calynda ya da Candyba
şeklinde olabilir. Karışık geçmişine k.arşın, kent kalıntılarından, kapladığı geniş alandan,
ioma İmparatorluğu döneminde canlıye ~eııgin bir yerleşim merkezi olduğu
anlaşılmaktadır.
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300, denizden 600·metre kadar yükseklikteki tepede bulunan
da, gerçekten çevreye çok hakim bir noktada kurulmuştur. Eski Yunanlılar, çağdaş
r gibi, gün batımında 300 metrelik bir tırmanışa aldırmazlardı. Tepenin kuzeyinden
e güneye doğru dolanan yoldan çıkış daha kolaydır. Kestirme yol ise, kısa fakat

iktir, İniş için elverişlidir. Çıkışta çok güzel mezar bulunmaktadır. Bunlardan üçü ev
[up, zamanla kaykılmıştır. Dördüncü mezarın dört yamda ayaktadır. Tek bir kayadan
lmuşa benzer. İkisinin kenarında çok ustalıkla işlenmiş kabartmalar vardır. Güney

nde divana uzanmış bir adam, kuzey yüzünde ise yendiği düşmanın üzerinden
kta olan, elinde bir mızrakla bir kalkan taşıyan, bir başkasına saldırıya hazırlanan bir
örülür. Bu mezarlar M.Ö. 400 ya da biraz daha eski yıllardan kalmadır.

Güneyden kente yaklaşırken yol üzerinde once çok sayıda lahit ya da mezara
nır. Bunların çoğu yakın zamanlarda gizli kazılmış olduğundan tümüyle ya da
en harap edilmiş durumdadır. Bazılarında sıvalı, kemerli bir oda göze çarpar ki bu,
sahil şeridinde Olympos'da sık görülmesine karşın, hiç de Likyalılar'a özgü

ildir.

Biraz daha yukarıda, yer yer iyi korunmuş, yer yer de tamamen yıkılmış kent
arlan görülür. Bunun hemen içinde küçük ve hayli yıkık tiyatro vardır. Batı
asındaki oturma yerlerinin çoğu sağlamdır. Seyirciye ait bölümün yarım daire
indeki destek duvarı da tümüyle sağlamdır. Tiyatro tepesinin yükselen yamacına
ılmış olduğundan sadece içerden görülebilir. Sahne kısmı tanınmıyacak şekilde
lmıştır,

Kentin merkezinde batıdan doğuya 9 metre eninde ve 900 metre kadar uzunlukta bir
vardır. Burası Phaselis'deki ana caddeyi andırır. Bununla birlikte, boyutları ve

~umuna rağmen, burasının stadyum olduğu kuşkusuzdur. Kentte bir stadyum olması
rekir. Zira yazıtlar, Cadianda 'da düzenlenen iki atletizm şenliğinden söz etmektedir.

kısımda başarılı atletlere ait heykellerin altlıkları bulunmuştur. Stadyumun gerçek
nhiğu kestirilememektedir. Zira her iki ucu da yıkıktır. Gene de 188 metre standart
nluğa yakın olduğu sanılmaktadır.

Stadyumun güneyinde Roma dönemine ait, yontma taştan bir yapı vardır. Yapıda üç
plüm ve güneyde 3 büyük pencere göze çarpar. Batıdaki odanın güney ucunda yarım
·re şeklinde bir girinti vardır. Hemen yakınındaki bir yazıtta İmparator Vespasian'ın

~nt için sağladığı paralarla hamamları yaptırdığı anlatılmaktadır. Koşulların ne olduğunu
bilemiyoruz. Gene de İmparatorun en küçük bir kentin gereksinmeleriyle nasıl
ilgilendiğini kanıtlamaktadır. Buradaki hamamlar, Roma devri hamamlarından farklıdır.
:E-Ier üç bölümde yıkılmıştır ama bir köşesinin yanındaki küçük bir yapı sağlam
lcalabilmiştir.

Kuzeye doğru yönelince büyük bir binanın darmadağan kalıntılarına rastlanır. Bir
derik tapmak olarak tanımlanan bu binaya. stadyumdan basamaklarla çıkılır. Bu günkü
durumdan fazla birşey anlamak mümkülldeğildir. Dorik stili olduğunun kesin kanıtı
yoktur.
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